
 

 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 1 / 06.09.2024 
 

 Consiliul de Administrație al Seminarului Teologic Ortodox „Sf. Andrei” din 
Galați, întrunit în ședința din 06 septembrie 2024, în conformitate cu prevederile: 

- Legea Educației Naționale nr. 1/2011 cu modificările și completările ulterioare; 
- Legea nr. 198/2023, cu modificările ulterioare; 
- Regulamentul de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar Ordin nr. 5.726/2024; 
- Regulamentul de ordine interioară al Seminarului; 
- Ordin nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare 

şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ 
preuniversitar; 

- OME 7871/20.12.2024 metodologia privind fundamentarea cifrei de școlarizare 
2025-2026; 

- OME 675606.12.2023 depășire efective elevi 
 

Hotărăște: 
 

Art. 1 Aprobarea/avizarea transferul următorilor elevi: 
 

-  de la Seminarul Teologic Ortodox „Sf. Andrei” Galați 
la Colegiul Național „Alexandru Ioan Cuza” Galați; 

- , de la Seminarul Teologic Ortodox „Sf. Andrei” 
Galați la Colegiul Național „Costache Negri” Galați; 

-  de la Seminarul Teologic Ortodox „Sf. 
Andrei” Galați la Școala Gimnazială nr. 25 Galați. 

 
 
Președintele Consiliului de Administrație,    Secretar, 

Director,        

 

 

 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

ARHIEPISCOPIA DUNĂRII DE JOS 
INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN GALAȚI 

                                       SEMINARUL TEOLOGIC ORTODOX „SF. ANDREI” GALAȚI 
Str. Mihai Bravu, nr.48, cod 800208,  tel/fax:0236411431 

seminarulsfandrei@yahoo.com;  web: www.seminarulsfandrei.ro 
 

- de la Seminarul Teologic Ortodox „Sf. Andrei” 
Galați la Școala Gimnazială nr. 29 Galați; 


